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Rozdano już granty z programu ''Działaj Lokalnie''. Jest to program Polsko-Amerykańskiej
Fundacji Wolności realizowany przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce. Lokalną
Organizacją Grantodawczą na naszym terenie jest natomiast Stowarzyszenie Cieszyńskiej
Młodzieży Twórczej, które tegoroczną edycję programu realizowało przy wsparciu
Starostwa Powiatowego w Cieszynie, Banku Spółdzielczego w Cieszynie i w Skoczowie,
samorządów Goleszowa, Strumienia, Wisły oraz sponsorów z lokalnych firm.

O dotacje w konkursie ubiegać się mogą organizacje pozarządowe oraz grupy nieformalne. Projekty zgłaszane do
konkursu mogą obejmować 6-miesięczne działania, a kwota grantu nie może przekroczyć 6000 zł. Tegoroczny
konkurs dotyczył inicjatyw planowanych w gminach Brenna, Cieszyn, Chybie, Goleszów, Skoczów, Strumień i Wisła.
Zasada konkursu jest taka, iż Lokalna Organizacja Grantodawcza, którą u nas jest SCMT, samodzielnie pozyskuje od
lokalnych sponsorów oraz samorządów część pieniędzy, by później rozdać je lokalnym grupom na realizację
ciekawych i pożytecznych na skalę lokalnego środowiska projektów. Im więcej uda się zebrać pieniędzy lokalnie,
tym więcej dołoży Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności. –  realizowane projekty budują POZYTYWNY
WIZERUNEK DARCZYŃCÓW, gdzie mieszkańcy kipią energią społeczną i mają głowy pełne marzeń dla
dobra wspólnego – wyjaśnia Sławomira Kalisz, koordynator programu z ramienia SCMT.

    Integralną częścią programu „Działaj Lokalnie” jest konkurs „”Opowiedz...”. Biorą w nim udział wszyscy
grantobiorcy, których zadaniem jest jak najlepsze i w jak najatrakcyjniejszy sposób udokumentowanie
zrealizowanych działań. Podczas spotkania z grantobiorcami, które zorganizowano 9 maja w sali Banku
Spółdzielczego w Cieszynie, zaprezentowano prace laureatów poprzedniej edycji konkursu „Opowiedz”. Do etapu
ogólnipolskiego zakwalifikował się film Wiślańskiego oddziału Stowarzyszenia Agroturystycznego w Koniakowie.
Warto zauważyć, że w historii programu grantobiorcy z naszego terenu dwukrotnie otrzymali wyróżnienia w
konkursie ogólnopolskim, co jest nielada osiągnięciem, gdyż poziom tam jest bardzo wysoki, a biorą udział tylko
zwycięzcy konkursów lokalnych, po jednym z każdego Lokalnego Ośrodka Grantowego. Wyróżnienia te w ubiegłych
latach zdobyli: OSP Leszna Górna oraz Grupa nieformalna przy MGOK w Strumieniu.  
    - Priorytetem programu jest dobro wspólne. Każdy projekt był analizowany przez komisję grantodawczą
pod kątem zaangażowania społeczności lokalnej. Im bardziej dany projekt angażuje w działania lokalną
społeczność, tym wyżej jest oceniany – wyjaśnia Sławomira Kalisz.

Wielką zaletą, dającą szansę małym organizacjom, a nawet grupom nieformalnym jest fakt, iż program ten jest
dotacyjny, a nie refundacyjny. Dzięki temu wystarczy, by grupa lokalnych działaczy miała świetny pomysł i zapał do
jego realizacji, a ich marzenie się spełni. Pierwszy konkurs dotacyjny dla inicjatyw z terenu Powiatu Cieszyńskiego
Stowarzyszenie Cieszyńskiej Młodzieży twórczej ogłosiło w 2007 r. - W latach 2007-2011 przyznaliśmy 55 dotacji
na kwotę ponad 196 000 zł – wyjaśnia Sławomira Kalisz, Prezes SCMT. 

W tym roku łącznie przyznano 29700 zł dotacji a otrzymali je: 
- Stowarzyszenie Miłośników Dzięgielowa na realizację projektu „Różni wiekiem, wspólni celem” -4000zł
- Inicjatywa "Działaj Lokalnie" Magiczne Bażanowice na projekt „Magiczne Bażanowice” – 5000zł
- Stowarzyszenie Miłośników Puńcowa na projekt „Podróże w czasie” – 2000
- Stowarzyszenie Miłośników Drogomyśla "Droga Myśl" na projekt „Bliskie spotkania z kuchnią i tradycją” – 4350
- Grupa nieformalna: C-41, patronat: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, Strumień na projekt „SFART - Strumieński
Festiwal Artystyczny” – 3000
- Chrześcijańska Służba Charytatywna w Wiśle na projekt „Szlachetne Zdrowie” – 4000
- Grupa nieformalna: MUZA, Wisła, patronat: Muzeum Śląska Cieszyńskiego, Cieszyn na projekt „Nawijaj! GoRączka
sobotniego popołudnia” – 3000 zł
- Stowarzyszenie Agroturystyczne Ziemi Cieszyńskiej "Natura" w Koniakowie na projekt „Cosi dlo duszy cosi dlo



ciała” – 4350 zł.
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